ESTADO DA BAHIA

5 CI}MAR@, MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

C.N.P.J.: 13.232,798/0001-49 N° da Crdem : 465122

Recurso: ORDINARIOS
Processo de Pagamento

Orgao: o1 - CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Unidade: 01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Funclonal: 01.031.0001 - AGAQ LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PUBLICAS
Projeto/Atividade:  3.002 . QUALIFICAGAO DAS INSTALAGOES - EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E TECNOLOGIA DA INFORMA
Elemento: 4.4.90.52.04.00.00.00.00.01.0000 (€ - BENS MGOVEIS - MOVE!S E UTENSILIOS
H

Numero do empenho : 75 - Pagamentos anteriores : 12,700,00
Valor do empenho : 29.950,00 Valor da ordem : 17.250,00
Valor anulado 0,00 Valor Anulado; ’ 0,00
Total (A ) : 29.950,00 Total (B): 29.950,00

Saldo (A-B): 0,00
Credor: 4 EDSQN NEPOMUCENO LIMA - ME
Enderego: RUAULISSES MIRANDA MATOS, SN Cidade: BAIXA GRANDE UF: BA
C.N.PJ.:  19-846-004/0001-13 Inser.Est./ident.Prof.;

Egica;éo:
PAEAMENTO DA AQUISIGAO DE MOVEIS PLANEJADOS PARA ESTRUTURAADMINISTRATIVA DA CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE - ESTADO DA
BAHIA - NOTAFISCAL N®. 7,

Tolal geral : 17.250,00
Fica autorizado o pagamento de 17.250,00.
Descontos:  INSS: 0,00 Outros desc. extraorgamentdrios : 0,00
IRRF: 0,00 ' Qutros desc. orgamentarios : 0,00
' Total de descantos : 0,00 Liquido a pagar & 17.250,00
Recursos:
Conta Banco Num.Docto. Valor
49287 B.B. - 38.110-1 - CAMARA MUN, VER. B. GRANTE - FTE - 38.110-1 122.805 17.250,00
Autorizo ¢ pagamento deste processo. O processo foi pago conforme auterizagdo.
O Data: 28/12/2022 Data: 28/12/2022

1S b

HELIO GONGALVES DE ARAUJO JUNIOR GILMAR NASCIMENTO MATOS
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL TESOUREIR{ - CPF 948.888.335-91
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ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

', e Data: 29/09/2022
LIQUIDAGAO N° 339 '
Org&o: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Unidade: 01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Funcional: 01.031.0001 - AGAO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PUBLICAS
Projeto/Atividade:  3.002 - QUALIFICACAO DAS INSTALACOES - EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E TECNOLOGIA DA INFOR|
Elemento: 4.4.90.52.04.00.00.00.00.01.0000 -~ BENS MOVEIS - MOVEIS E UTENSILIOS
Sub-Elemento; 44905204000000 - BENS MOVEIS - MOVEIS E UTENSILIOS
Fonte de recursos:  00.01.0000 {0000) - 0 - QOrdindria Livre

Cddigo reduzido: 000011

Ndmero do empenho : 7522 Liquidagbes Anteriores: 12.700,00

Valor do empenho : 29.950,00 Vealor da liquidagdo: 17.250,00

Valor Anulado: go0 - Valor Anulado; 0,00

Total (A): 28.950,00 Total (B): 29.950,00
Saldo (A - B): 0,00

C T 4 EDSON NEPOMUCENO LIMA - ME

Eﬁco: RUA ULISSES MIRANDA MATOS, SN Cidade: BAIXA GRANDE

C.N.PJ: 19-846-004/0001-13 Inscr.Est.fident.Prof.: UF: BA

Especificagéo: 1

LIQUIDAGAO DA AQUISIGAO DE MOVEIS PLANEJADCS PARA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE - ESTADO
DA BAHIA - NOTA FISCAL N°, 7.

o

Liquidagdio:

Fica liquidada a importancia de 17.250,00 {dezessete mil duzentos e cinquenta reais).

DECLARAGAO

Declaramos que os materiais foram recebides efou servigos prestados. A despesa foi devidamente liquidada, podendo ser paga.
Data : 29/09/2022 Data : 29/09/2022

GILMAR NASCIMENTO MATOS LUC VALHO DE SQUZA OLIVEIRA
TESOUREIRO - CPF 948.888.335-91 AGENTE ADMINIST. - CPF 001.217.665-60




Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(G3382811156585511
28M12/2022 11:20:35

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/12/2022 - AUTOATENDIMENTO - 11,28,36

1488501488 es1s
Comprovante Pix

CLIENTE: CAMARA MUN.VER.B.GRANDE
AGENCIA:- 1488~5 CONTA:- 38 1161

SOBRE A TRANSACAO

: ECO00A08020221228141867026328893
CNP] DO PAGADOR: 13.232.798/8601-49
VALOR: 17.250,00
TARIFA: 10,00
DATA: 28/12/2022 - 11:20:089

PAGO PARA: Edson Nepomuceno Lima 27837733843
CNP]: 19.846.084/8601-13

INSTITUICAO: 820838232 BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 3825 - CONTA: 02082006000081101285
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 28/12/2622 - 11:20:10

DOCUMENTO: 122865

AUTENTICACAO SISBB: 2,509,146.9C9.F83.DE4

Central de Atendimento BB
484 B8ea1
Gonsuitas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

vjed 79 6712

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tas e servicos.

Ouvidoria

e8ee8 729 5678

Reclamacoes nao soluclonadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deflcientes auditivos ou fala

8389 729 0038

Informacoes, reclamacoes, cancelamento- de- cartao-
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

O Transacio cfetuada com sucessa por: JE7O4409 HELIO G ARAVIO JR.

hiips:Mautoatendimento2.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.4 23 templatel~2F consultas~2F869-1.bb

M
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CONTROLE H0 FISCO

O

. Documento Auxiliar ds Nota | § g Ik HE
mpson nepomuceNo iva *eaiiiua | || HBARHTERAVARNIINR
. : . 0 - Eotrada . i : e
' : J| 1 -s0ida L, QUUEDRACES0 T -
' N° . 2972,0919 8460 0400 0113 5500!1!00 0000 9711 0030.0304
RUA ULISSES MIRANDA MATOS, S/N - - SALGADINHO, Bakxa] =, ooq.quo.ouz . Consulta de autemticidedg no'portel nacional'da
Grande, BA - CEP: 44620000 ‘SERIE:'1 NF-¢ www.nfe.fazendn.gov.br/portal oy nossite
.. Pégina ldel -da Sefyz Alstorizadorg
NATUREZA DA OPERACAC FLOTOCOLO DIAWBMU?D
VENDA 12922 1048277631 - 2971072028 09:58
" IRSCRICAD BSTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIS. Q)4 CPF B
115470831 19.846.004/0001-13 i
DESTINATARIO/REMETENTIE. . '
NOMERAZAD EOCIAL . . CFCT DATA DA EMIESAO
BAIXA GRANDE CAMARA MUNICIPAL 13,232.798/0001-49 | 29/09/2022
EEXg . N BARROTASTRITO CcEP DATA D2 ENTRADWSADDA
AV. DOIS DE JULHO, 817 « J CENTRO . 44620-000 29/09/2022
samicino FONENAX ~ [ RSTADUAL HORA DE ENTRADAZAIDA
Baixa Grandg BA 09:43
FATURA . l
CALCULO DO IMPOSTO L
BASE DA CALCULG DO [OMS VALGR DO 1CMS BASE DE CALCUL O TG IO ST VALOR DO ICMB ST . § YALOR TOTAL DOS FRODUTOI
0,00 - 0,00 0,00 0,00, 17.250,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEHARD DESCONTO mmm VALOR DO IR KVA_R)@TMQLBA NOTA i
0,00 \ 0,00 i 0,00 0,00 0,00 17.250,00}-
RTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS ] |
RAZLO SOCIAL FRETE FOR CONTA CODIOANTT PLACA DO VENCULO W o
9 - Sem Frete i .
ENDERECO MUNICIPIS - INSCRICAC ESTADUAL
[@ammace ESPECTE. - MARCA NULERACAD ¥E30 BRUTO FESO LIQUIDD
DADOS DO PRODUTO/SERVICO - ' _ :
b0 HESCRICAO D0 FRODUTORERVIGO vom |arjdelom | om | vewa |vem | xos vu.aixs vinm Ado. |tk
ot " [AQUSICAO DE MESA DIRETORA TAM.3,5X0380 | 94033000 | 0400 [5j02] UN 1o000] 42000000] 42000 3
02 AQUISICAO DA MESA PARA GABINETE 1.2 sawzoo0 jougo [0z | o, | sooe] soooce|  sapadel :
- let AQUISIGAO DE MESA 50M TAM.1,4X60XE0 24033000 |o4p0 |5102 | UM 10000 { - 13300000[  1.350.00 g
o3 »glt‘ns:cm DO FAINEL DO PLENARIO TAMTS | 94033000 [odoq [5102 | UN | 1.0000] 5000,0000] 500000
04 mo DO TABLADG DO PLENARIO TAMS3] gioazo00 |ofoo sz | un | 10000 13000000  1.3006h |
1 |
CALCULO DO 1S5QN .
INSCRECAD MUNICIPAL VALOR TOTAL [0O% SERVICOS TASE DB CALLULA DO 18508 VALOM DO ISSQN
LADOS ADICTONALS - . N
DFORMACOEY COMPLEMENTARES RESERVADO AQFISCO o




__ 28/09/2022 08:57

H
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

[ NUMERO DE WSCRICAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 0A7A D€ AsERTuRA
maggomum-w CADASTRAL : 10/03/2014
NOME EMPRESARIAL

EDSON NEPOMUCENO LIMA 27831733843

T[TULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA) PORTE
oy ME
CO0IG0 £ DEECRICKD DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
16.22.6-09 - FabricacSo de outros artigos de carpintaria pars construgito
CODIG0 E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES EGONOMCAS SECUNDARS
Ni#io Informada .

T
CODIA0 E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA L
2135 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

b i
LOGRADOLRO NUMERO COMPLEMENTO
R ULISSES MIRANDA MATOS SN .
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIFIO O
44.620-000 SALGADINHO i BADIA GRANDE BA.,
ENDEREGO EL ETROMICO TELEFONE
(74) 99262834

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR}

Ardrieid

*BITUAGRD CADASTRAL DATA DA SITUAGRD EABRETRAL
ATIVA 410/03/2014 o
MOTND DE SITUAGAD CADASTRAL

[STUACAD EGPECIAL DATA DA STTUAGAD ESPECIAL
dririchdrk iy Avierdarirard

3

Aprovado pela Instrugio-Normativa RFB ne 1,863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 28/08/2022 &3 09:57:22' (data e hora de Brasffia).

Pégin: 111

1
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Empresario(a)

: Nome Civil
EDSON NEPOMUCENC LIMA.

% .Certificado da.Condigdo de
' Microempreendedor Individual-

CPF
278.377.338-43

CNPJ
19.848.004/0001-13

Data de Abertura
10/03/2014

Nome Empreserial
EDSON NEPOMUCENO LIMA Z7857733843
Nnma Fantasin

Capital Socisl

st coesr v

ATIVA 10/03/2014

Enderego Comercial

CEP Logradouro
44620-000 RUA ULISSES MIRANDA MATOS
SALGADINHO BAIXA GRANDE

Situaglio Atua)
Enquadado na condigad de MEI
‘Periados de Enquatramento tomo MEY
Periodo " Iniclo
@ngﬁodo ' 100312014

Atividades

Forma de Attiaglio
Eatabslecimento fixo

Qeupacio Princlipal

Carpinteiro{u) intiependenie

Atividade Principal (CNAE) -

1622-6/99 - Fabricaclio de outtos ertigos de camimtaria para construgan



-
-

" ATENGAO: qusiquer razur ot emands irvaRdsrd este documento.

stvary G

Termo de Ci3ncia e Responsabiiidade com.Efeito do de Licenca e Fu)
Provisilo - declaragho prestada io momenio da insciigio:

-1

m.mmm&w,mmeMooswmmwmmewameeimrado
Municiplo para emissdo do Alvard de Licenca 8 Funcionamento - compreandidos 03 aspectos sanjtérios,
ambisntale tributérios, de sequranga piblica, uss & ocupaglio de solo, atividades domiciiares o restriches ao uso de

espagos piblicos. O nio-atendimentn a essss requisilos acarretard o cancalamento dests Alvard de Licenca e
Funcionamento Provisdrio. .

su8 aooitngRo est candicioned & veriicacho dv o sutsrScideda na intemial, o enderego: 1

Cartificado emitido com base na Reschipio 1P 43, 66 11 de outibro de 28, do Comite pars
uW&msm-M‘

i

. . LY
e . o |
L .
.
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MINISTERIOQ DA FAZENDA
Secretarla da'Receita Federal do Brasil
Procuradotia-Gera) da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS EA P[VIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDSON NEPOMUCENO LIMA 27837733843
CNPJ: 19.846.004/0001-13

1

Ressalvado o direlto de a Fazenda Nacional cobrar e Inscrever qualsquer dividas de
responsabliidade do sujeito passivo acima identificado que viersm a ser apuradas, é certificado que
ndio constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados peld Secretaria
da Receita Federal do Brasll (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DP§U) junto 4
Procuradoria-Geral da Fazenda Nadional (PGFN).

Esta certidiio & valida para o estabelecimento matriz e suas fillals e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéios e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-ga & situagho do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes socials previstas
nas alineas 'a’ a 'd" do paragrafo tnico-do art. 14 da Léi n® 8.212, de 24 de julho de 1991, |

A aceitag@o desta certldao estd condicionada a verificagdo-de sua autenticidade -na Internet, nos
enderegas <hitp://rfb.gov.br> ou <hitp:/iwww.pgfn.gov.br>. )

Certid#o emitida gratuifamente com base na Portatia Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 17:11:25 do dia 11/08/2022 <hora e data de Brasflia>.
Valida até 07/02/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 899A.FABE.5561.B80C
Qualquer rasura ou emenda invalfidard este documento.

t
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 28/09/2022 09:57
SECRETARIA DA FAZENDA

Cértiddo Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeltos dos arts, 113 e 114 da Lei 3.956 de-11 de dezembro de 1981 - Cédigo
 “Tributérlo do Estado da Bahla)

Certidao N° 20224834065,

RAZAC SOCIAL

EDSON NEPOMLICENO LIMA 27837733843
6 INSCRIGAD ESTATUAL GNP
115.470.831 : 19.846.004/0001-13 ,

Fica cerlificado que n¥o constam, até a presente data, pendéncias de responssbilidade da pegdsoa flsica ou jurfdica-acima
identificada, relativas sos tribtos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos-os Seus estaﬁe!ecimentos quanto 2 inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Piiblica do Estado da Bahla
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posterlormente.

6 Emitida em 28/09/2022, conforme Portaria n® 518/98, sendo vélida por 60 dias, contados a partlr da data de.sua
emissi0.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
EAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/fwww.sefaz.ba.gov.br

1

Valida comva apresentagio conjunta da cartiio original de inscrighio no CPF ou no CNPJ da
Seoretaria da Recsita Federal do Ministério da Fazenda.

Pigina 1 de 1 RelCetidaoNegntiva1pt



. 2B/08/2022 09:51

Gonsulta Regularidade do Empregador
Voltar Imprimir
CA| m: scom!m FEDERALl
Certificado de Regularidade !

do FGTS - CRF

1

Inscriclo:  19.846.004/0001-13
Raz3o Soclal:EDSON NEPOMUCENO LIMA

Endereco: RULISSES MIRANDA MATOS SN / SALGADINHO / BAIXA GRANDE / BA /
44620000

1

A Calxa Econdmica Federal, no uso da atribul¢do que the confere o Art,
7, da‘Lel 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. ;

i

O presente Certificado -néo servird de prova contra cobranga de
guaisquer” débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS,

Validade:23/09/2022 a 22/10/2022

Certificagio Niimero; 2022092302173413781803

Informagdo obtida em 28/09/2022 09:51:07
i
A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lel esta

condiclonada a verificacBo de autenticidade no site da Calxa:
‘www.calxa.gov.br

hitps:/consults-cr!.caixa.gov.briconguRacri/pagas/istsEmpregadores.sf

1M



ﬁégina 1 del

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DC TRABALHQ

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDSON NEPOMUCENO LIMA 27837733843 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 19.846.004/0001-13 '

CertidZo n°: 32386502/2022

Expedicdo: 28/09/2022, &as 09:55:36

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

H

Certifica-se que EDSON NEPOMUCERO LIMA 27837733843 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a} no CﬁPJ sob o n° 19,846.004/0001-13, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-RA e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. |

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagioc
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiaig.

A aceitacgdo desta certidio condiciona~se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidso emitida gratuitamente. !
INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
netessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em dsentenca condenatéria transitada em juilgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciarios, a honordries, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucl8o de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forca executiva. i

Dvidas e stugescdes: cndidist. jus.br




B%  MUNICIPIO DE-* BAIXA GRANDE L
FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL - Dats impressdo: 15/08/2022.

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® (0000324/2022
Emissfio: 15/08/2022
Validade: 13/41/2022

EDSON NEPOMUCENO LIMA 27837733343
CGA: 000.001.167/001-04
CNPJ: 10.848.004/0001-13

' CNAE. 1622.6/99
RUA ULISSES MIRANDA MATOS,SN
CASA

" ' SALGADINHO

44620-000.- BAIXA GRANDE - BA

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PEncAD PROTOCOLADA
NESTE ORGAO E, RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL
DE INSCREVER E. COBRAR DIVIDAS QUE.VENHAM.A SER APURADAS,
CERTIFICO, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE, MANDANDO REVER 08
REGISTROS DA DIVIDA ATIVA INSCRITA NESTA REPARTICAOQ, VERIFICOU-SE A
INEXISTENCIA : DE DEBITOS RELATIVOS A INSCRIGAO AclMA E PARA
CONSTAR, DETERMINE! QUE FOSSE EXTRAIDA ESTA CERTIDAO NEGATIVA DE
TRIBUTOS MUNICIPAIS.

Portaﬂa n? Bﬁ de 08!0112021

Emistor YANE




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A BiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDSON NEPOMUCENO LIMA 27837733843
ENPJ’-19.846.004/0001-13

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junte &
Procuradoria-Geral’ da Fazenda Nacional (PGENY.

Esta cefliddo & vilida para o estabelecimento matriz e suas filials e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sUjeito passivo no ambitc da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes saciais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp:/irfb.gov br> ou <htip:liwww.pgin.gov.br>,

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:49:57 do dia 28/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vialidz até 26/06/2023.

Cédigo de controle da certiddo: A6SE.DFDE.EOAD.AFC6

Qualguer rasura ou emenda invalidara este doecumento.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissio: 28/12/2022 08:51
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidio Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para.as efeitos dos arts.. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezemhra de 1981 - Cadign
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20227250172

RAZAQO SOCIAL

- EDSON NEPOMUCENO LEVEA 27837753843

O INSCRIGAD ESTADUAL CNPJ
115.470.831 19.846.004/0001-13

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engioba todos os seus estabelecimentos quanto 4 inexisténcia de débitos, inclusive os inserifos na Divida
Aliva, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

0 Emitida em 28/12/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a pardir da data de sua
emissdo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO POBDE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/fwww.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentacip conjunta do cartfo original de insericio no CPF pu no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
"~ do FGTS - CRF

Inscricdo:  19.846.004/0001-13

Razao
. EDSQON NEPQOMUCENQ. LIMA.
Social: e

Endereco: R ULISSES MIRANDA MATOS SN / SALGADINHO / BAIXA GRANDE / BA /

O 44620-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
- 7, dir ket 8.036, de 11 de maio- de 1990, certifica que; nesta data, o
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
. guaisquer debitos referentes a. contribuigfes efou. encargoes devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:27/12/2022 a 25/01/2023

- Certificagido Ndmerot 202212270230065961-0670-
0 Informag&o obtida em 28/12/2022 08:48:23

. A utilizaclo. deste Certificado para os fins previstos em. Lel. esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/fconsuita-cif.caixa.gov.br/consultacrf/pages/istaEmpregadores.jsf

1M
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDSCN NEPOMUCENC LIMA 27837733843 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 19.846.004/0001-13

Certiddo n®: 46859571/2022

Expedicao: 28/12/2022, &4s 08:51:04

Validade: 26/06/2023 — 180 tcente e oifentsa) dias, contades da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se gque EDSON NEPOMUCENO LIMA 27837733843 (MATRIZ E FILIAIS),
C) inscrito(a) no CNPJ sob o n° 19.846.004/0001-13, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidde emitida com base nes arts. 642-A o B83-A& da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, € no Ato 01/2822 da CGJIT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
Ne- caso de pessew juridica, a Certidido atesta 2 empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificacide de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidie emitida gratuitamente.

IRFORMACAO IMPORTANTE

C) Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
iradinmplentes perante a Justica do Trabalhro quarto s obrigacdes
estabelecidas em sentenc¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordes firmados perante o Mindstérie Pablice de
Trabalho, Comissido de Conciliagdo Prévia ou demals titulos que, por
disposicdoc legal, contiver forga executiva.

Sividas £ sugestdes: codtftst.jus.br




o ﬁ MUNICIPIO DE BAIXA GRANDE

FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL Data Impressao: 28/12/2022

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 00000502/2022
Emissao: 28M2/2022
Validade: 28/03/2023

EDSON NEPOMUCENO LIMA 27837733843

CGA: 000.001.167/601-04
CNPJ: 19.846.004/0001-13
CNAE: 1622-6/99
RUA ULISSES MIRANDA MATOS,S N
CASA
O SALGADINHO
44520-000 - BAIXA GRANDE - BA

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PETICAO PROTOCOLADA
NESTE ORGAO E, RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL
DE INSCREVER E COBRAR DIVIDAS QUE VENHAM A SER APURADAS,
CERTIFICO, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE, MANDANDO REVER 0S
REGISTROS DA DiVIDA ATIVA INSCRITA NESTA REPARTIGAO VERIFICOU-SE A
INEXISTENCIA DE DEBITOS RELATIVOS A INSCRICAO ACIMA, E PARA
CONSTAR, DETERMINEI QUE FOSSE EXTRAIDA ESTA CERTIDAC NEGATIVA DE
TRIBUTOS MUNICIPAIS.

Portatia nNJS = 08/01/2021

Validagio Web: Emissor; VANE

VAR A S

002202200000:50200000554260
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ESTADO DA BAHIA

: «CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
C.N.P.J.: 13.232.798/0001-49
Avenida Dols de Julho, n®. 817 - Centro
Municipio: Baixa Grande

Empenho N° 75/2022/ Global

Nota de Empenho 75/2022/ Global Fonte de recursos : 00.01,.0000 {0000} - Ordinério Livre

& —’.‘ ?orn’eceaor'
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E Credor: EDSON NEPOMUCENO-LIMA-ME ' » » . . LM }; k;g ok i
f Enderegco: RUA ULISSES?MIRANDA MATOS,SN B nooe e i R
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Classlﬂca;ao — ::% o T s ‘;.; YA el . B, e
Orgao:* 01 i Mﬁ.ﬁw UNICIPAL DE BAIXA GRQNDE,,!. " o e
Unidade: . oo - CA%M,MUNICIP DE BAIXA GRANDE" i ikl -
Funclonal:” 01.031.0001 | n AcAo LEG\SLARIVAFE'O CONTROLE DAs“coﬁfAsgpugLICAs
Projeto/Atividade: 3.002- - QUALIFICAGAO DAS»-lNSTALA(}OES EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E TECM
Elemento: +4.4.90'52/04.00.00,00, 00.01.0000(C- §BENS MOVEiS"“MOVEls E UTENSILIOS R #
Qﬁd.’Detalham:. 0- Ordlnérla L:vre » “
i o P - ™
76digo reduzido: o ;00‘0011; P N . ﬁl H.}u,!.l. " f
Apllca@?’Q"gem- Nortil: y .«,%,m | 'H‘” «=  Empenhos anterfores : 15.960,00~
Dotagas Iniclal: * " 75.000,00 : T . 7. Valéfdoempenhoi , 29.950,00
Suiplemsritagdes: Toeo L v ou T e . L Valor A"“'adf" s b E000y
Ari*ulagﬁweS: by i w ” i}’r"} 0, 00 e N:-."X %M Total ( B') a, ég : " Fe >-1 r45;:,3 %oﬁdg
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[~ Histérico

DESTINA-SE A AQUISIGAO DE MOVEIS PLANEJADOS PARA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE -
ESTADO DA BAHIA, CONFORME PROPOSTA APRESENTADA NA DISPENSA DE LICITAGAO N°. 027/2022.

ltem Descriglo Unidade Quantidade Valor Unitério Valor Total
1 MOVEIS PLANEJADOS UN 1,000 23.950,00 29.950,00
Total empenhado : 29.950,00
Fica empenhada a importancia de R$ 29.950,00 (vinte e nove mil novecentos e cinquenta reais)
Fundamento legal : Data :
Modal. licitagiio :  Dispensa de Licitagio p/ Compras e Servigos Procaesso Lic. : D-027-2022 Data: 29/08/2022
Justificativa Lic. :
Contrato : D-028-2022 Data do Contrato : 29/08/2022
i, Altorizo '© Empenho aess Bespesa i - 2%a despesa fot empenhatfa em C rédﬂ.o POpEIO. e
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